О внесении изменений в состав Консультативного комитета по электроэнергетике

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 октября 2025 года
№ 144.
      1. Внести в  Консультативного комитета по электроэнергетике, состав
утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24
февраля 2015 г. № 9, следующие изменения:
      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
      От Республики Беларусь
Медведок ‒
Артем Станиславович

начальник Управления стратегического развития и
внешнего инвестиционного сотрудничества
Министерства энергетики Республики Беларусь

Панченко ‒
Андрей Васильевич

генеральный директор государственного
производственного объединения электроэнергетики
"Белэнерго"

      От Республики Казахстан

Нурмаганбетов ‒
Жандос Демесинович

генеральный директор объединения юридических
лиц "Казахстанская ассоциация организаций
нефтегазового и энергетического комплекса "
KAZENERGY"

Темирханов ‒
Талгат Кенесович

председатель объединения юридических лиц "
Казахстанская Электроэнергетическая Ассоциация"

      От Российской Федерации
Конюшенко ‒
Петр Петрович

заместитель Министра энергетики Российской
Федерации;

      б) исключить из состава Консультативного комитета Дрозда П.В., Михайловскую
Ю.В. и Омурбекова К.А.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан